« *Litera quod procuratores domini de Petrabufferia ad hoc constituti recognorerunt ipsum dominum suum tenere et predecessores ejusdem tenuisse ab antiquo a domino episcopo in fidem et homagium castrum et castellaniam de Manbaco et jurisdictionem dictorum locorum et pertinenciarum, et quod locus de Montarat erat de pertinenciis predictis et quod requisirerunt procuratores domini episcopi quod opponerene manum suam in dicto loco, ne dominus Bertrandus de Malomonte, dominus Sancti Germani, qui se jactaverat ibidem furbas exigere, perturbaret dictum dominum de Petrabufferia; quod fecerunt dicti procuratores domini episcopiet posuerunt penuncellos episcopi, et gardiator regius dicto episcopo deputatus ad conserracionem manus domini episcopi, posuit requisitus penuncellos regios et inbibuit publice ne fieret prejudicium per aliquem in premissis. Que omnia fuerunt dicto domino Bertrando signata »; - *ibid.*: « *Processus vicariorum dicti domini episcopi factus inter dominum Bernardum de Combornio et Mariam racione dictorum locorum [de Combornio], et resposiones et alia agitata super premissis in duabus pellibus pergameni (sic) contenta »: - *ibid.*: « *Appellacio facta per dominum episcopum contra senescallum Petragoricensem quod traherat coram se racione premissorum dictum dominum Bernardum de Combornio »; - *ibid.*: « *Appellacio facta super eodem per dominum Bernardum de Combornio a senescallo domini episcopi ad senescallum regium »: - fol. 91 verso: « *Litera quod dominus Rambaudus de Richinbareysin, commissarius super financiis faciendis racione acquiritorum, financiam recepit a gentibus domini episcopi precto domo de Malomonte, precto qua fuit finatum ad XX libras. Et continet ipsa littera commissionem super hoc factam per regem »; - *ibid.*: « *Litera quod Bernardus Amblardi recognovit quod turris sua, vocata Amblarda, sita in civitate Lemoricensi inter tres estagias sire domos Aymerici Arnaudi de Juncheria et curiam Lemoricensem cum porta, introitibus, exitibus, ayzinis, juribus et pertinenciis dicte turris, et ortus sire solare dicte turri contiguum, situm inter curiam et domum Helie Gaborn..... et quicquid amplius poterat habere] quoquomodo in dictis locis et eorum pertinenciis sunt et morcut a domino episcopo et ab ipsius dominio... »; - fol. 92 verso: « *Litera regia in qua rex mandat senescallo quod si sibi constiterit quod senescallia Lemovicensis consueverit? regi jure scripto, quod ille utatur et faciat juxta illud justicie complementum »; - *ibid.*: « *Litera duplex quod rex mandat senescallo Lemovicini et Marchie quod non impediatur dominum episcopum, qui manum suam posuerat ad castrum et castellum de Ranconio precto deffecta hominis, sed impedimentum ammoreat et permittat gandere episcopum possessione premissorum »; - *ibid.*: « *Litera quod rex mandat senescallo Lemoricini et Marchie quod si constaret dominum electum Lemoricensem sotrisse decimam biennale tunc domino regi concessam domino archiepiscopo Bituricensi, non molestaret cum et saysinam oppositam in temporalitate amoreret »: - fol. 93 recto: « *Litera quod rex mandat episcopo Lemoricensi quod peccuniam debitam racione dicte decime in sua dyocesi et leratum mictat dicto domino archiepiscopo Bituricensi], alioquin pertemporatium capcionem se jurabit »: - *ibid.*: « *Litera quod rex mandat senescallo Lemoricensi quod non compellat dominum episcopum solvere financias precto acquisitis per cum et ejus predecessores in terra in qua est facta pariagium inter episcopam et regem, nisi solum dimidiam financiam »: - *ibid.*: « *Litera quod Aymericus Brugelbie, receptor regius senescallie Lemovicensis, habuit profinancia acquiritorum (sic) facta per gentes domini episcopi cum domino Raymbaudo de Rechinbarezin commissario super hoc. XX libras »; - *ibid.*: « *Litera quod Guido de Teyseraco, deputatus ad regendum regalium fecit tradi per dominum P. de Jaff..... de mandato senescalli Lemovicensis, Johanni de Prunb, clerico ipsius senescalli, XXX libras, quas dominus P. predictus receperat de regalia de Molheys et de lasula »; - *ibid.*: « *Litera domini Raymbaudi de Rechinbavesin qua amoret manum regiam appositam in temporalitate domini episcopi racione financiarum predictarum..... »: - fol. 93 verso: « *Litere due quod Petrus Joyclar, filius quondam Jobannis Joyclar, de Ponte Sancti Marcialis, vendidit Bartholomeo Daridis, burgensi castri Lemovicensis, XX solidos renduales solvendo medietatem in festo nativitate Domini et uliam medietatem in festo beati Jobannis Babtiste, quos assignavit eidem burgensi lerandos et percipiendos in et super III domibus contiguis, quas asseruit esse suas in rilla de Ponte Sancti Marcialis..... »: - fol. 94 recto: « *Transcriptum literarum domini Mathei de Tria, marescalli Francie, qui mandat moreri manum in temporalitatem domni Gilberti, episcopi Lemovicensis, appositam precto coquia non miserat ad exercitum regium sicut fuerat injunctum »: - *ibid.*: « *Litera quod Karolus, filius regis Francorum, comes Marchie et Bigorre, mandat senescallo Marchie quod amoret manum suam appositam in terra et fendo de Aureria, que fuerunt domini Hugonis de Cella, militis, et quod permittat apprehendere possessionem terre et fendi bujusatodi, quorum interest »: - (Suivent de nombreux extraits relatifs également au fief de Laurière): - fol. 94 verso: « *Litera continueus copias duarum literarum, ridelicet domini Hugonie de Lezinbaco et Hugonis Bruni, comitis Engolisme, filii sui, super certis redditibus per eos collatis abbacie beate Marie de Valencia prope Coyacum, percipiendis annuatim apud Bridier et apud Aureriam et apud Crozent per manus illorum qui tenebunt preposituram dictorum locorum »: - fol. 95 recto: « *Litera senescali regii continueus mandatum regis qui mandat quod super facto de Donzenaverso et maleficiis commissis per dominum de Donzenaco et homines suos in terra ricecomitisse Combornensis faciat prestari.... »: - fol. 95 verso: « *Anno Domini millesimo CC^o nonagesimo septimo, indicione X, ricesima tertia die mensis au justii, pontificatus domini Bonifacii pape VIII anno tercio, presentibus dominis P. de Malamorte, milite, et Gerardo de Orilbaco, canonico Lemoricensi..... et pluribus aliis ad hec vocatis et rogatis, nobilis vir Hetias, cicecomes Venthodorensis, fecit reverendo patri domino Raynaldo, Dei gracia Lemoricensi episcopo, homagium ligium..... »: - fol. 96 recto: « *Anno Domini M^o CC^o nonagesimo septimo, die XXVIII mensis januarii.... presentibus venerabilibus viris dominis P. (?) Maleu, archidiacono de Maymaco.... Bartholomeo de Bosqueto de Rupeapis, Gerardo de Rossaco, ecclesiarum rectore..., et Guillelmo Viriandi,*********************